Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

сельского поселения «Ангоянское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 77
   24 декабря 2014 г.

О закреплении бюджетных полномочий и кодов бюджетной классификации администратором доходов бюджета администрации муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» на 2015 год и на плановый период   2016 и 2017 годов»
            В соответствии со статьей  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации                    и решением сессии Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» от 24.12.2014 г. № 56 «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Ангоянское»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
постановляю:
1. Администрации муниципального образованием сельского поселения «Ангоянское» осуществлять следующие бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»:

- осуществлять начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимать решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;

-в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов;

 - осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за «Администрацией муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Северо-Байкальский район Республики Бурятия администратором доходов местного бюджета, следующие коды бюджетной классификации, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по          финансово-экономической деятельности администрации муниципального образования  сельского поселения «Ангоянское»  (Белькову Л.Л.)
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года
 Глава муниципального образования

сельского поселения «Ангоянское»                                                С.Ю. Шутов
Приложение 1

к Решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» «О  бюджете муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

                                                                                                                                        от 24.12. 2014 года № 56
	Код главы
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	Администрация муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»

	963
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	963
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений  и созданных ими учреждений     ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	963
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений

	963
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов  поселений

	963
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	963
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	963
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	963
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	963
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	963
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	963
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов

	963
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	963
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений